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HØRINGSUTTALELSE - ETABLERING AV TVISTELØSNINGSMEKANISME FOR RETTSLIGE 
TVISTER MELLOM STAT OG KOMMUNE M.V.  
 
 
Vedlegg: 
KS sin høringsuttalelse datert 23.02.2016. 
 
Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 
Kommunal- og moderniseringsdepartementet: Høringsbrev og –notat om begrensning i 
statlig klageinstans adgang til å overprøve kommunens utøvelse av det frie skjønn og 
etablering av en tvisteløsningsmekanisme for rettslige tvister mellom stat og kommune, 
datert 27.01.2016. 
 
Sammendrag: 
Regjeringen foreslår at kommuner skal ha adgang til å saksøke staten for de alminnelige 
domstolene i rettslige tvister mellom stat og kommune. Regjeringen foreslår i tillegg å 
begrense statlige klageinstansers adgang til å overprøve kommunens utøvelse av det frie 
skjønn (hensiktsmessighetsskjønnet).  
 
KS er i det vesentlige enig med regjeringens begrunnelse for å gi kommuner mulighet til 
domstolsprøving i rettslige tvister med staten. KS har tilføyelser under følgende overskrifter 
som bygger opp under argumentasjonen for domstolsprøving: 
 Folkeretten – Det europeiske charteret om lokalt selvstyre av 15. oktober 1985 
 Domstolsprøving vil bidra til rettsriktighet og nasjonal rettsenhet 
 Søksmålsadgang er praktisk og prinsipiellt viktig, men det er grunn til å anta at antall 

saker vil bli få 
 Andre lands rett. 
  
KS mener at regjeringens forslag ikke går langt nok i å sikre at det reelle skjønnet blir 
liggende i kommunen, og argumenter grundig for det. 
 
Rådmannen rår kommunestyret til å slutte seg til KS sin høringsuttalelse. 
 
Saksutredning: 
Det vises til KS sin høringsuttalelse. 
 
Vurdering: 
Rådmannen mener de endringene som regjeringen forslår med KS sine innspill, er viktige 
prinsipielle endringer. Rådmannen rår kommunestyret til å slutte seg til KS sin 
høringsuttalelse.  
 
 



Rådmannens forslag til innstilling: 
Kommunestyret slutter seg til KS sin høringsuttalelse datert 23.02.2016. 
 
 
 
Sveinar Kildal Eli Eriksrud 
Rådmann 


